
Ozubené řemeny TP HTD / GT2 

Typ řemene 

Rozteč 

zubů t 
Výška zubů h 

Celková 

tloušťka H 

5M 5 2,06 5,34 

8M/8MGT 8 3,38 8,27 

14M/14MGT 14 6,02 14,79 

  

Oboustranně ozubené synchronní řemeny TP umožňují změnu smyslu otáčení těch řemenic, které ve 
vícehřídelových převodech zabírají na hřbetní ozubené straně. 

Řemeny HTD TP mají všechny dobré vlastnosti systému HTD. Základní materiál je chloroprénový kaučuk, tahová 
vložka je ze skleněného kordu a půlkruhovité ozubení je kryto impregnovanou nylonovou tkaninou. 

Řemeny TP HTD jsou provozovány na běžných řemenicích HTD 5M, 8M a 14M, které dodáváme ve standardních 
řadách a také jako řemenice zakázkové z vlastní výroby. 

Řemeny HTD TP jsou již výkonově překonány novou generací GT2 a v rozteči 8M a 14M jsou průběžně 
nahrazovány typy 8MGT a 14MGT. 

  

Příklad označení pro objednávku: 

TP - HTD 5M, 8M, 14M: 
  

TP - 8MGT, 14MGT: 

TP - 720 - 8M - 30   TP - 720 - 8MGT - 30 

TP - rozteč - délka - šířka   TP - rozteč - délka - šířka 

Dodávané délky: 

* tyto délky nejsou plně skladované, možnost delších dodacích lhůt nebo podmínka minimálního odběru. 



 

Délky v nové řadě TP - 8MGT: 

480, 560, 600, 640, 720, 800, 880, 960, 1040, 1120, 1200*, 1280*, 1440*, 1600*, 1760*, 1800*, 2000*, 2400*, 
2600, 2800, 3048*, 3280*, 3600*, 4400*, 4960* mm 

Délky v nové řadě TP - 14MGT: 

1610, 1778*, 1890, 2100, 2310, 2450*, 2590*, 2800, 3150, 3360*, 3500, 3850*, 4326*, 4578, 4956*, 5320*, 5740, 
6160*, 6860* mm 

 


